Протокол

Заседания Методического совета по бюджетному учету при Министерстве
финансов Чеченской Республики

13.07.2022
г. Г розный

№ 7

Председательствовал:

Заместитель министра финансов
Чеченской Республики Х.А.Олсункаев

Заместитель председателя Совета:

Директор департамента бухгалтерского
учета и отчетности -  главный бухгалтер
министерства финансов
Чеченской Республики Л.А. Мунаева

Секретарь Совета:

Заместитель директора департамента
бухгалтерского учета и отчетности -
заместитель главного бухгалтера
Министерства финансов
Чеченской Республики Г.А. Курбанов

Присутствовали:

Начальник отдела методического обеспечения
бухгалтерского учета и отчетности
министерства финансов
Чеченской Республики В.С. Исраилов

Начальник отдела бухгалтерского учета
аппарата департамента бухгалтерского
учета и отчетности министерства финансов
Чеченской Республики З.А. Базгиева

Заместитель начальника отдела
методического обеспечения департамента
бухгалтерского учета и отчетности министерства
финансов Чеченской Республики Х.А Аюбова

Начальник отдела учета и отчетности
Департамента финансов г. Грозного

1
Х.Р. Шаипова

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
ГУ «Курчалоевское райфинуправление»

Начальник отдела бухгалтерского учета
и отчетности Финансового Управления
Гудермесского муниципального района
Чеченской Республики

Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Финансового Управления
Урус- Мартановского муниципального
района Чеченской Республики

Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Финансового Управления
Шатойского муниципального района
Чеченской Республики

Начальник отдела финансов и бухгалтерской
отчетности Министерства имущественных и
земельных отношений Чеченской Республики

Начальник ГКУ «Управление но обеспечению
деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики»

Директор департамента планирования, учета,
отчетности и имущественных отношений
Министерства экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики

Начальник отдела учета и отчетности ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности
Министерства образования и науки
Чеченской Республики»

Заместитель начальника отдела учета и
отчетности ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки
Чеченской Республики»

Начальник финансового отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности
Министерства здравоохранения
Чеченской Республики»

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
субвенций Министерства труда и занятости и
социального развития Чеченской Республики

Начальник ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства Чеченской Республики
по физической культуре и спорту»

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Комитета Правительства Чеченской Республики по
дошкольному образованию

А.Х. Арсалиев

Л.А. Заурбаева

А.Ю. Алиева

Э.В. Ибрагимова

М.А. Межиев

Л.Д. Тимиргаева

А.Р. Гайрабекова

И.И. Гузуева

М.Ш. Дацаева

М.М. Ичаев

З.А. Закаева

А.И. Алсабеков

Р.К. Муцухаева

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги принятия годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2021 год.
2. Обзор изменений в нормативные правовые акты по бюджетному (бухгалтерскому)
учету и бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2022 г.

ВЫСТУПИЛИ: Х.А. Олсункаев, Л.А. Мунаева, Г.А. Курбанов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению основные замечания и ошибки, допущенные при
составлении и представлении годовой бюджетной отчетности, годовой сводной
бухгалтерской отчетности государственных бюджетных и автономных учреждений за 2021
год.

2. В целях практической помощи но изучению изменений бухгалтерского учета
и отчетности, введенных в действие с 01.01.2022 года, рекомендовать главным
распорядителям средств республиканского бюджета, финансовым органам муниципальных
образований и городских округов Чеченской Республики активно принимать участие в
онлайн вебинарах на актуальные темы.

Председатель Совета

Секретарь Совета
/

Х.А. Олсункаев

Г.А. Курбанов

3